News Release

平成２９年９月２２日

報道各位

株式会社 十 六 銀 行

株式会社 名古屋銀行

株式会社 百 五 銀 行

“地域経済活性化プロジェクト”「中部金融Ｍ＆Ａネットワーク」

 第１６回Ｍ＆Ａセミナー開催

 株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）、株式会社名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）、株式会社

百五銀行（頭取 伊藤 歳恭）が運営する「中部金融Ｍ＆Ａネットワーク」は、平成２９年１１月

１７日（金）に「第１６回Ｍ＆Ａセミナー～従業員を守るＭ＆Ａ～」を下記のとおり開催いたしま

す。

今回のセミナーは基調講演として、株式会社フジカケ（本社：岐阜県可児市）元会長の藤掛和秀

氏をお招きし、「Ｍ＆Ａによる譲渡体験発表」としてご講演いただきます。

藤掛氏は、昭和４０年から家業に従事しており、平成元年に法人設立とともに代表取締役に就任

されました。平成２８年９月には後継者不在により、譲渡企業のさらなる発展のためＭ＆Ａによる

譲渡を決断されました。かけがえのない従業員の雇用を守りたいという思いからＭ＆Ａに取り組ま

れたものです。

また、本セミナーでは、藤掛氏の基調講演に引き続き、中堅中小企業の友好的Ｍ＆Ａの第一人者

である、株式会社日本Ｍ＆Ａセンター（東証１部上場）代表取締役社長の三宅卓氏に「中小企業の

Ｍ＆Ａ活用法」と題し、中小企業のＭ＆Ａ成功の秘訣についてご講演いただきます。

記

１ 日   時  平成２９年１１月１７日（金）１４：００～１６：００（受付１３：３０～）

２ 会   場  名古屋マリオットアソシアホテル １６階アイリス（定員１２０名）

愛知県名古屋市中村区名駅１丁目１番４号 TEL:052－584-1111（代表）

３ 講 演 内 容  ●基調講演 １４：１０～１５：００

演題「Ｍ＆Ａによる譲渡体験発表」

藤掛
ふじかけ

 和秀
かずひで

氏（元会長）

●講  演 １５：１０～１６：００

演題「中小企業のＭ＆Ａ活用法」

         株式会社日本Ｍ＆Ａセンター 代表取締役社長 三宅
み や け

 卓
すぐる

氏

４ 参 加 費 用  無 料

５ 申 込 方 法  十六銀行・名古屋銀行・百五銀行の本支店に配置しております申込書に

必要事項をご記入のうえ、中部金融Ｍ＆Ａネットワーク セミナー事務局へ

ＦＡＸ（FAX:052-961-2316）にてお申込みください。

６ お問い合わせ先 「中部金融Ｍ＆Ａネットワーク セミナー事務局」

   （十六銀行 法人営業部内 TEL:052-961-7416）

７ 本件ご照会先  十六銀行 経営企画部  ブランド戦略室  TEL  058-266-2512

名古屋銀行 経営企画部  広報秘書グループ TEL  052-962-7996

百五銀行 経営企画部  広報ＣＳＲ課    TEL  059-223-2326

以 上